

Bilanz (True and Fair View)

in CHF 1'000	30.06.2023	31.12.2022
Aktiven		
Flüssige Mittel	64'309	58'503
Forderungen gegenüber Banken	2'709	2'583
Forderungen gegenüber Kunden	32'650	33'251
Hypothekarforderungen	694'589	680'461
Handelsgeschäft	300	490
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	0
Finanzanlagen	3'544	2'741
Aktive Rechnungsabgrenzungen	725	115
Beteiligungen	1'129	1'129
Sachanlagen	17'934	17'764
Immaterielle Werte	0	0
Sonstige Aktiven	137	105
Total Aktiven	818'026	797'142
Total nachrangige Forderungen	0	0

Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	14'858	20'000
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	556'680	553'788
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	0
Kassenobligationen	23'582	11'956
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	139'000	131'000
Passive Rechnungsabgrenzungen	3'519	1'947
Sonstige Passiven	164	147
Rückstellungen	1'543	1'482
Reserven für allgemeine Bankrisiken	42'747	41'497
Gesellschaftskapital	3'300	3'300
Kapitalreserve	640	546
Gewinnreserve	31'533	30'407
Eigene Kapitalanteile (Minusposition)	-390	-635
Gewinn	850	1'707
Total Passiven	818'026	797'142
Total nachrangige Verpflichtungen	0	0

Ausserbilanzgeschäfte

in CHF 1'000	30.06.2023	31.12.2022
Eventualverpflichtungen	2'595	2'556
Unwiderrufliche Zusagen	12'138	14'606
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	656	656

Erfolgsrechnung (True and Fair View)

in CHF 1'000

	30.06.2023	30.06.2022
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	6'329	4'712
Zins- und Dividendertrag aus Handelsgeschäft	1	6
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen	18	8
Zinsaufwand	-1'714	-412
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	4'634	4'314
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsgeschäft	58	82
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	4'692	4'396
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	289	263
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	39	88
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	379	371
Kommissionsaufwand	-42	-38
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	665	684
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	175	121
Übriger ordentlicher Erfolg		
Beteiligungsertrag	95	93
<i>davon aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen</i>	95	93
Liegenschaftenerfolg	307	325
Anderer ordentlicher Ertrag	5	10
Anderer ordentlicher Aufwand	-1	0
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	406	428
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-1'286	-1'133
Sachaufwand	-1'446	-1'225
Subtotal Geschäftsaufwand	-2'732	-2'358
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-642	-703
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	0	0
Geschäftserfolg	2'564	2'568
Ausserordentlicher Ertrag	13	15
Veränderung von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-1'250	-1'250
Steuern	-477	-495
Gewinn	850	838